
第 65 回町村議会議長全国大会  

堀内詔子東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会担当大臣祝辞 
 

東京オリンピック・パラリンピック担当大臣およびワクチン接種推進担当

大臣の堀内詔子です。 

今夏の東京大会開催にあたり、各地に聖火リレーがお邪魔したほか、多

くの町村にホストタウンとしてご協力を賜り、お礼申し上げます。大会のレガ

シーとして、引き続き交流を深めていただきたいと思います。 

また、全人口の８割近くの方のワクチン接種が完了し、町村のご尽力に

感謝申し上げます。 

追加接種についても、接種間隔は２回目から原則８か月以降、交互接

種も可能とすると決定し、ワクチン供給の見通しもお示ししました。引き続き

ご協力をお願いします。 

最後に、町村議会議長会の益々の発展を祈念し、私の挨拶といたしま

す。本日はおめでとうございます。 

 

令和 3 年 11 月 26 日  

東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会担当大臣  

ワクチン接種推進担当大臣   堀内  詔子  


